
Budżet Obywatelski

Czym jest Budżet Obywatelski?
Budżet Obywatelski, zwany również partycypacyjnym, jest
demokratycznym  procesem,  w  ramach  którego  mieszkańcy
współdecydują  o  wydatkach  publicznych  w  gminie
w  perspektywie  kolejnego  roku  budżetowego.  W  skrócie
oznacza to, że:

mieszkańcy  zgłaszają  propozycje  projektów
do  budżetu,  które  następnie  są  analizowane  pod
kątem możliwości realizacji;
propozycje  projektów,  które  pomyślnie  przeszły
weryfikację  poddaje  się  pod  powszechne
i  bezpośrednie  głosowanie;
w  efekcie,  najwyżej  ocenione  lub  najczęściej
wskazywane  propozycje  projektów  przeznacza  się
do realizacji – wpisując je do budżetu gminy.
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Ile wynosi Budżet Obywatelski Gminy Leszno na rok 2026?
Kwota łączna przeznaczona na Budżet Obywatelski w 2026
roku  wynosi  110  tys.  zł,  z  czego  na  projekty
inwestycyjno-remontowe przeznacza się kwotę 80 tys. zł,
a na pozostałe projekty kwotę 30 tys. zł.

Jakie  projekty  mogą  być  finansowane  z  Budżetu
Obywatelskiego?
W  ramach  budżetu  obywatelskiego  mogą  być  proponowane
wydatki  o  charakterze  lokalnym,  mieszczące  się
w  katalogu  zadań  gminy,  które  mają  charakter
inwestycyjny  i  nie  inwestycyjny,  dotyczą  mieszkańców
gminy, a ich realizacja mieści się w roku budżetowym. Ze
środków budżetu obywatelskiego sfinansowane mogą zostać
projekty:
1)  inwestycyjno-remontowe,  czyli  inwestycje,  remonty,
modernizacje, adaptacje, budowy nowego obiektu lub zakup
wyposażenia o wartości powyżej 10 tys. zł,
2)  nie  inwestycyjne,  czyli  wydarzenia  i  działania
o  charakterze  prospołecznym,  kulturalnym,  oświatowym,
edukacyjnym,  sportowo  –  rekreacyjnym  z  wyłączeniem
bieżącej,  administracyjnej  działalności  podmiotów  lub
organizacji.
Projekty inwestycyjno–remontowe mogą być realizowane na



nieruchomościach  stanowiących  wyłączną  własność  gminy
Leszno,  nieobciążonych  na  rzecz  osób  trzecich  z
zastrzeżeniem,  że  teren  ten  nie  jest  planowany  do
sprzedaży lub na inny cel. Informację na ten temat można
uzyskać w Urzędzie Gminy Leszno, pokój nr 21, telefon
22 725 69 21.

Kto może zgłaszać projekty do Budżetu Obywatelskiego?
Propozycję projektu może zgłosić każdy mieszkaniec gminy
Leszno.
Gdzie  będzie  można  pobrać  i  oddać  po  wypełnieniu
formularz  zgłoszeniowy  projektu  do  Budżetu
Obywatelskiego?
Formularze zgłoszeniowe są dostępne TUTAJ oraz w wersji
papierowej w Punkcie Obsługi Interesanta.
Wypełnione Formularze zgłoszeniowe wraz z załącznikami
składa się w terminie określonym w Harmonogramie:

listownie na adres: Urząd Gminy w Lesznie, Al.
Wojska Polskiego 21, 05-084 Leszno,
w  Urzędzie  Gminy  Leszno  w  Punkcie  Obsługi
Interesanta,
za pomocą systemu informatycznego.
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